
 

 

UCHWAŁA NR XII/99/25 

RADY MIEJSKIEJ W TYCHOWIE 

z dnia 13 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Tychowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2 pkt 3 i ust. 2a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.) Rada Miejska 

w Tychowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr LVII/384/23 Rady Miejskiej w Tychowie z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tychowo (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2023 r., poz. 865) wprowadza się następujące zmiany: 

1) W rozdziale 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Właściciele nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych zobowiązani są do gromadzenia 

i przekazywania podmiotowi odbierającemu odpady komunalne w oddzielnych workach lub workach 

umieszczonych w pojemnikach następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papier i tektura – odpady z papieru i tektury oraz odpady opakowaniowe z papieru i tektury; 

2) szkło i opakowania szklane – odpady ze szkła oraz odpady opakowaniowe ze szkła; 

3) tworzywa sztuczne, metal i odpady wielomateriałowe – odpady z metali oraz odpady opakowaniowe 

z metali, odpady z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) odpady ulegające biodegradacji – odpady kuchenne, resztki jedzenia, resztki z owoców i warzyw, fusy 

z kawy i herbaty, skorupki jajek itp.; 

5) odpady zmieszane – odpady resztkowe pozostające po selektywnej zbiórce.”;; 

2) W rozdziale 2 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Każdy właściciel nieruchomości ma obowiązek gromadzenia odpadów komunalnych 

w przeznaczonych na ten cel workach lub workach umieszczonych w pojemnikach oraz utrzymanie tych 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.” 

3) W rozdziale 2 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„11. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych i niezamieszkałych uznaje się za zachowany w przypadku, gdy odpady komunalne zebrane 

są w podziale na odpowiednie frakcje, o których mowa w ust. 

4 i 5, gromadzone są w workach lub workach umieszczonych w pojemnikach przeznaczonych do tych 

frakcji.”;; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 24 marca 2025 r.

Poz. 1325



4) W rozdziale 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych muszą 

być gromadzone w workach lub workach umieszczonych w pojemnikach odpowiadających wymaganiom 

określonym w niniejszym regulaminie oraz w stosunku do odpadów płynnych, wymaganiom przepisów 

sanitarnych, ochrony środowiska i prawa budowlanego.” 

5) W rozdziale 3 ust 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Odpady komunalne należy gromadzić w workach, workach umieszczonych w pojemnikach lub 

kontenerach o minimalnej pojemności, uwzględniającej następujące normy: 

1) dla nieruchomości jednorodzinnych: 

a) niesegregowane odpady komunalne (zmieszane) 30 litrów na mieszkańca jednak co najmniej jeden 

pojemnik 120 litrowy na nieruchomość; 

b) segregowane odpady komunalne 30 litrów na mieszkańca jednak co najmniej jeden 

worek/pojemnik o pojemności 60 – 120 litrów na każdy rodzaj odpadów; 

2) dla zabudowy wielorodzinnej (wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe): 

a) niesegregowane odpady komunalne (zmieszane) 30 litrów na mieszkańca jednak co najmniej jeden 

pojemnik 1100 litrowy dla zabudowy wielorodzinnej; 

b) pojemnik na odpady ulegające biodegradacji o pojemności minimum 240 litrowy dla zabudowy 

wielorodzinnej; 

c) pojemniki na odpady segregowane 30 litrów na mieszkańca jednak co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 1100 litrowy na każdy rodzaj odpadów dla zabudowy wielorodzinnej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tychowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady 

 

Alicja Zając 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1325


		2025-03-24T12:20:11+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




